
 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO V - UDINE 
C.F.: 94127250309 - Cod. Mecc.: udic84400t 

via Divisione Julia, 1 Udine - Tel: 0432/1276511 
E-mail: udic84400t@istruzione.it  P.E.C.: udic84400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

\\server\Contabilità\CONTABILITA 2025\Bilancio 2025\2. Modifiche a bilancio 2025\9. variazioni finalizzate da 36 a 42 - fino a 20.11.2025 - prot. n. 6332 del 20.11.2025\decreto Variazione 
Cumulativo da 36 a 42.docx 

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2025  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  
VISTO     il programma annuale per l'esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 18/12/2024 
VISTO     l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018 
 VISTE     le entrate, aventi natura finalizzata, elencate di seguito:  

N. Movimentazione Importo Descrizione Movimentazione 

36 2135.36 finanziamento Regione FVG per lingue minoritarie - Friulano MEDIE as 2025/2026 

37 9270.94 8/12mi funzionamento gen. amm. didattico e revisori dei conti - da sett. a dic. 2025 + orientamento (357.60 €) 

38 3776.81 Piano triennale REGIONE FVG per lo sviluppo offerta formativa - Bando "Potenziamento delle lingue 
comunitarie" 

39 8385.12 Finanziamento bando Regione FVG ampliamento POF as 2025/2026 

40 7152.60 LR 12/2025 - art. 7 commi 26 -29 - AREA INCLUSIONE - BES e particolari criticità 

41 13200.00 assegnazione finanziamento per progetto linguaggi interculturali - prot. n. 6292 del 17/11/2025 - AS 2025/2026 

42 6016.85 LR 12/2025 - art. 7 - co 26-29 - ATTIVITA' MOTORIE 

CONSIDERATO CHE     occorre di conseguenza provvedere a modificare il programma annuale, dandone comunicazione al CDI alla prima 
occasione utile  

DECRETA 
  

di apportare le seguenti VARIAZIONI al programma annuale 2025  

  ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

03|01 DOTAZIONE ORDINARIA 18.068,00 0,00 9.270,94 27.338,94 

04|04 ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI 0,00 27.205,34 40.666,74 67.872,08 

    49.937,68  

  

SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

A|01/1 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA 
SCUOLA 

19.873,64 10.051,75 5.746,67 35.672,06 

A|02/2 Funzionamento Amministrativo 25.871,17 10.459,58 1.666,67 37.997,42 

A|06/6 Attività di Orientamento 2.565,97 0,00 357,60 2.923,57 

P|02/57 Lingue Comunitarie Conversazioni 2.363,40 -2.363,40 3.776,81 3.776,81 

P|02/62 Iniziative a sostegno del P.O.F. 10.568,83 2.760,00 8.385,12 21.713,95 

P|02/65 Lingue minoritarie - Friulano medie 1.361,35 0,00 2.135,36 3.496,71 

P|02/69 Linguaggi interculturali - LR 9/2023 13.200,00 1.721,54 13.200,00 28.121,54 

P|02/75 LR 12/2025 - art. 7 commi 26 -29 - AREA INCLUSIONE - 
BES e particolari criticità 

0,00 0,00 7.152,60 7.152,60 

P|02/76 LR 12/2025 - art. 7 co 26-29 - ATTIVITA' MOTORIA 0,00 0,00 6.016,85 6.016,85 

P|04/64 Formazione e aggiornamento del personale 2.263,54 0,00 1.500,00 3.763,54 

    49.937,68  

Data: 20/11/2025  
Affisso all’albo in data 20/11/2025       Il Dirigente Scolastico 

Sara CUOMO 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

e norme connesse 
UNITA’ ORGANIZZATIVA RESPONSABILE Servizi Contabili Finanziari e Patrimonio  

Responsabile del procedimento Dirigente Scolastico Sara CUOMO 

Responsabile dell’istruttoria DSGA Lorenzo BERNARDIS 

 

UDIC84400T - A10559C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006332 - 20/11/2025 - VI.3 - IUDIC84400T - A10559C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006429 - 25/11/2025 - I.5 - U

mailto:udic84400t@istruzione.it
mailto:udic84400t@pec.istruzione.it

